
UCHWAŁA NR X/124/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 19 czerwca 2019 r.

w sprawie wyrażenia woli prowadzenia Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach jako wspólnej 
instytucji kultury

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512) oraz art. 9 ust. 1 i 2, art. 10 ust. 1 i art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1983, 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar prowadzenia Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach jako wspólnej instytucji kultury 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Województwa Świętokrzyskiego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: A385BC18-26D2-4431-82F0-103DD3C35EF9. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności

kulturalnej umożliwia prowadzenie jako wspólnej instytucji kultury prowadzonej przez jednego

z organizatorów na podstawie umowy zawartej między sobą.

W umowie o wspólnym prowadzeniu instytucji organizatorzy określają wielkość środków wnoszonych

przez każdą ze stron oraz okres, na który umowa została zawarta. Umowa ustala także uprawnienia

organizatorów odnośnie treści statutu, powołania dyrektora, likwidacji instytucji, a także wskazuje

organizatora prowadzącego rejestr instytucji.

Intencją wspólnego prowadzenia z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego instytucji kultury -

Teatr im. S. Żeromskiego w Kielcach jest podniesienie merytorycznego, organizacyjnego i finansowego

potencjału tej instytucji. Przejęcie Teatru do wspólnego prowadzenia przez MKiDN i dofinansowanie jego

działalności z budżetu państwa zapewniłoby instytucji prawidłowe funkcjonowanie w kolejnych latach,

pozytywnie wpłynęłoby na rozwój jej potencjału artystycznego, a także wzbogacenie oferty kulturalnej i

zwiększenie dostępności do twórczości teatralnej dla publiczności w regionie.

Samorząd województwa aktualnie prowadzi Muzeum Narodowe w Kielcach wspólnie z Ministrem

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie – wspólnie z Gminą Pacanów

oraz Muzeum Okręgowe w Sandomierzu - wspólnie z Miastem Sandomierz i Powiatem Sandomierskim.

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie województwa organem uprawnionym do podejmowania

decyzji w sprawach majątkowych województwa dotyczących tworzenia, przekształcania i likwidowania

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych jest Sejmik Województwa Świętokrzyskiego.

Id: A385BC18-26D2-4431-82F0-103DD3C35EF9. Uchwalony Strona 1




